Ut autem ingressus est Salvator invenitque apostolos circa Mariam, videntes eum apostoli atque agnoscentes, ceciderunt statim omnes super terram, illumque in gaudio ac laetitia adoraverunt. Ille autem dicit eis: « Pax vobis »; et amplexus est omnes. Post haec vero, et Mariam amplexus est.

Tunc aperiens os suum Maria, benedixit Deum dicens: « Benedico te, Deum meum et Dominum, quoniam quae promisisti mihi, implevisti, in nulla re me contrastans. Promisiisti enim te non permissurum esse, ut veniant ἄγει λαμανάτης μετὰ συγγωρῆσαι εἰς τὸν οὐρανόν, διτὶ τοιαύτης δόξης καὶ γαρζῆς κατεξιώθην; »

Et haec dicens, suam adimplevit dispensationem, et immaculatum, honorandum ac sanctum spiritum suum in manus Domini et Filii sui tradidit, subridente etiam vultu eius. Dominus vero, animam eius accipiens, in manus gloriosorum angelorum suorum Michaelis et Gabrielis^b depositus. Apostoli autem animam

1. CV ἀφάντου. BO καὶ τὸ οἰκημα ἐπληρώθη εὐωδίας πολλῆς. — 2. Ο εὐωδίας om. — 3. CV τῇ θεοτόκῳ Μαρίᾳ. — 4. C αὐτοῦ. — 5. BO, post στρατιᾶς οὐρανίου, omnia omittunt usque ad λεόντες αὐτὸν οἱ ἀπόστολοι. — 6. C αὐτὸν. — 7. C ἀγαλλιάσει. — 8. C ἀπερ. — 9. CD Τί; εἴμι. — 10. BO ἐπλήρωσεν αὐτῆς τὴν οἰκονομίαν om. — 11. Τὸ πρόσωπον αὐτῆς ἐμπέπιστη.

a) Nota Gabrielem hic nominari; de quo sileat textus primigenius. — b) Iterum de Gabriele fit

mentio; ex quo patet interpolatorem diversas codicem lectiones inter se componere tentasse.

Mariae contemplati sunt sub specie humanae formae cum omnibus membris, sine figura maris et feminae, adeo candidam, ut septempliciter solis splendorem superaret.

Petrus, magno gaudio repletus, Dominum interrogabat, dicens : « Domine, cuiusnam nostrum anima sic candida erit, ut anima matris tuae Mariae? » Dicit ei Dominus : « O Petre, omnium qui in hoc mundo generantur hominum fidelium animae tales sunt; sed et corpora ipsorum in resurrectione ita resplendebunt, et maxime electorum meorum. Sed quando e corpore egrediuntur, non ita candidae inveniuntur, quoniam aliter missae sunt, et aliter inventae sunt. Peccatorum enim tenebrosa et corpora sunt et animae, quia ipsi ita voluerunt. *Magis enim dilexerunt multorum peccatorum tenebras, quam lucem^a.* Si quis vero ab iniquitatibus tenebrarum huius saeculi immaculatum ac purum se servaverit sicut a principio mandata mea ac legem dedi vobis, et e corpore exierit, anima eius hoc pacto candida ac pura invenitur. »

Deinde Salvator rursus dicit apostolis : « Curate corpus Mariae, habitaculi mei, cum diligentia. Invenietis autem a dextris civitatis monumentum novum. In eo deponite corpus ejus, sicut mandavi vobis. Ego enim illud suscipiam, et in locum incorruptibilem deponam^b. »